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33916546 تمام ساعات شبانه روز

* وقتی رئیس دفتر رئیس جمهور می گوید خودشــان قیمت دلار را به 26 
هزار تومان افزایش داده اند این امکان هم وجود دارد که نزدیک انتخابات به 
15 هزار تومان و پایین تر کاهش خواهند داد که بتوانند افکار عمومی جامعه 

را در انتخابات فریب داده و نامزد خودشان را به قدرت برسانند.
0912---2770

* آقای رئیس جمهور پاسخ بدهند اگر مخالفان برجام و FATF عامل گرانی 
دلار هســتند پس چرا رئیس دفترشــان گفته خودمان نرخ دلار را افزایش 

داده ایم؟
0912---1006

* اصلاح طلبانی که از انتخاب بایدن در آمریکا ذوق زده شده بودند حال حمله 
جدید آمریکا به نیروهای سوریه را چگونه می خواهند توجیه کنند؟

0912---8455
* هر دو حزب آمریکا دشمن ایرانند. افراد امیدوار به کمک دشمن و شیطان 
بزرگ از دو حال خارج نیستند. یا فاقد درک سیاسی هستند که نباید هیچ 

مسئولیتی داشته باشند یا وابسته به دشمنند که باید تحت نظر باشند.
وحیدی

* بایدن با حمله به سوریه ثابت کرد در حماقت چیزی از سلف خود ترامپ 
کم ندارد. او با این حماقت عزم مردم منطقه را جزم تر و آنان را بیدارتر می کند.
0911---8495

* آمریکای جنایتکار و تروریست و حامیانش باید بدانند که سوریه خط مقدم 
و قرمز جهان اسلام است. چشم های طمع کرده به سوریه را ملت های مسلمان 

از حدقه درخواهند آورد.
آقابیگی- قم

* مطمئن هستم چنانچه با ایستادگی نظام و فشارهای اخیر مجلس تحریم های 
آمریکا برداشته شود، این دولت آن را از دستاوردهای خود حساب می کند و 

در انتخابات از آن بهره می برد.
0915---7215
* یک جمله در مورد یادداشــت هفته قبل مدیر مسئول روزنامه جمهوری 
اســلامی که دائم تأییدکنندگان دور اول و اوایل دور دوم احمدی نژاد را که 
منتقدان وی در مراحل بعد بوده اند به شدت مورد انتقاد قرار می دهد عرض 
می کنم مگر زبیر مورد تأیید و از طرف پیامبری که علم غیب داشت ملقب 
به سیف الاســلام نشــد؟ شما که از عهدشکنان و اهل بغی  سال 88 و نیز از 
یک دستگاه اجرایی با این همه فساد و خسارت تمام قد حمایت کردید برای 

کارتان چه پاسخی دارید؟
سیدطباطبایی

* تا کی باید شاهد دروازه های باز فضای مجازی باشیم و امنیت اخلاقی کشور 
و فرزندانمان از طرف دشمن مورد حمله قرار گیرد؟ در حالی که بسیاری از 
کشورها حتی آمریکای منحط محدودیت هایی برای رسانه ها قائلند برخی در 
کشــورمان پز گردش آزاد اطلاعات را می دهند! به این ها باید گفت براساس 
این تفکر شایســته نیست درهای منازل خود را شب ها ببندند و یا پرده بر 

پنجره های خود آویزان کنند.
4190---0917 و 2842---0910
* روسیه فعلی غیر از سردمدار بلوک شرق سابق یعنی اتحاد جماهیر شوروی 
کمونیستی است. پوتین کمک قابل توجهی در سرکوب داعش در منطقه نمود 
و در حال حاضر در مقابل شــیطان بزرگ ایستاده است. از یک وزیر دولت 
جمهوری اسلامی یعنی آقای آذری جهرمی عجیب است که این مطلب را 

هنوز نفهمیده است!
0911---1382

* قطع یارانه های متمولین و مالیات خانه های خالی گویا از نظر دولت مخفی 
مانده است. اگر برای عملی ساختن این دو طرح همت شود کمک قابل توجهی 

برای خانه دار شدن مردم مستضعف خواهد بود.
026---5684
* برای چندمین بار جلســه فرماندهان ارشــد ائتلاف آل ســعود خبیث با 
موشــک های مقاومت یمن هدف قرار گرفت. ارتش یمن و انصارالله به یک 
تشکیلات نظامی حرفه ای تبدیل شده اند. اشراف اطلاعاتی و با خبر بودن از 
مکان و زمان جلسات آل سعود این شجره خبیثه و شلیک موفق موشک از 
اقدامات رزمندگان یمن اســت که ان شاءالله به زودی با پیروزی نهایی پوزه 

آل سعود نوکر صهیونیسم را به خاک بمالند.
3949---0912 و 0049---0911
* مردم زلزله زده سی سخت که خانه های خود را از دست داده اند دراین هوای 
سرد و طاقت فرسای زیر صفر درجه، نیازمند توجه و عنایت بیشتر دولتمردان 
و آحاد مردم و رسانه ها می باشند تا سرپناه مناسب و لوازم گرمایشی و تغذیه 
گرم و دیگر لوازم ضروری برای خود مهیا نمایند تا ان شــاءالله به طور اصولی 
ساختمان های جدید برایشان احداث شود و از این اوضاع سخت رهایی یابند. 
لازم اســت شماره حساب هم برای واریز وجه نقد در رسانه ها اعلام شود تا 

مردم کمک های نقدی خود را به آن واریز نمایند.
موسیوند

* تخفیف سه ماهه عوارض آزادراه و سهمیه بنزین از طرف آقای رئیس جمهور 
شامل حال صاحبان خودرو می شود. به ما که وسیله نقلیه نداریم چه می رسد؟
0915---7215
* چرا وقتی بدهی تلفن های ثابت پرداخت می شود پیامکی مبنی بر پرداخت 
بدهی ارسال نمی شود تا شهروندان از تسویه بدهی خود مطمئن شوند؟! بارها 
بدهی ها پرداخت می شــود ولی پیامکی دریافت نمی کنیم. در حالی که هر 
ماه مبلغ بدهی افراد اعلام می شود. همان طور که بدهی افراد اعلام می شود 
پیامکی هم بر پرداخت بدهی ها ارسال شود تا در ماه های بعدی همان مبلغ 

پرداختی مجددا جزو بدهی محسوب نشود.
آذری

* وقتی برای همه افراد جامعه کارت ملی صادر شده چرا دولت ارزاق عمومی 
به نرخ دولتی را به صورت فله ای در کشور توزیع می کند و اسباب بی نظمی 

و شلوغی را فراهم می سازد؟
0910---1724
* اینکه شــهرداری اصفهان شــماره تلفن 137 را برای دریافت شکایات و 
انتقادات شهروندان اختصاص داده جای قدردانی دارد ولی مواردی مشاهده 

شده که در عمل به موضوع رسیدگی نشده و نمی شود.
0913---2143
* هرگاه شــهروندان از عدم تحرک لازم برای افتتاح خطوط و ایستگاه های 
مترو شکوه می کنند شهرداری پاسخ می دهد علت اصلی عدم افتتاح ها کمبود 
منابع و تحریم است. مگر کشور ما به تازگی در تحریم قرار گرفته است؟ علاوه 
بر این مگر نه اکثر کارشناسان بر این باورند که تحریم ها بیش از 30 درصد 
تاثیر ندارند. به نظر می رســد علت اصلی به اقرار برخی اعضای شورای شهر 
تهران عدم تحرک و از دیدگاه مردم فقدان مدیریت جهادی اســت. چطور 
می توان پذیرفت؟ مگر آن چندین بار که تاریخ افتتاح ایستگاهی اعلام شد 
تحریم ها برداشــته شده بود؟ آیا اگر مدیریت دکتر قالیباف تا به حال ادامه 

داشت ایستگاهی از خطوط 6 و 7 باقی مانده بود که افتتاح نشده باشد؟!
قاری

* ســگ های ولگرد در فاز 6 پرند علاوه بر مشکلات بهداشتی موجب سلب 
آسایش اهالی محل شده و بعضا به افراد عابر حمله می کنند. از مسئولین امر 

درخواست می شود آنها را جمع آوری کنند.
منوچهری

* از تولیدکنندگان ماسک، درخواست می شود اندازه های آن را طوری طراحی 
کنند که کاملا بینی تا چانه را دربر گیرد.

دشتی

هنگام حمایت از هاشمی و روحانی
از این حرف ها بلد نبودید؟!

یک حامی دولتِ دولت های روحانی و هاشــمی که مدت هاســت در خدمت 
پروژه های مدعیان اصلاح طلبی فعالیت می کند، مدعی شــد بهتر است نامزد های 

انتخابات آتی ریاست جمهوری، روحانی نباشند!
روزنامه جمهوری اسلامی سال هاست این روزنامه متعلق به بیت المال و حزب 
جمهوری اسلامی را در خدمت طیف های زاویه دار با نظام و انقلاب قرار داده است. 
مدیر این روزنامه اخیرا در سرمقاله ای با استقبال از اینکه آیت الله رئیسی، ملاقات 
انتخاباتی با جمعی از اعضای خبرگان را نپذیرفته، آن را امتناع شایسته می خواند و 
می نویسد: امتناع آقای رئیسی از حضور در جلسه جمعی از اعضاء مجلس خبرگان 
رهبری که طبق آنچه در خبرها آمده درصدد بودند از ایشان برای داوطلب شدن در 

انتخابات ریاست جمهوری 1۴00 دعوت نمایند، حرکت شایسته ای است.
این حامی ریاست جمهوری هاشمی رفسنجانی و روحانی، در ادامه می نویسد: 
شرایط کشور اکنون به گونه ایست که استمرار حضور افراد معمم در رأس قوه مجریه 
به صلاح نیست. در حال حاضر، مسئولیت های حساسی همچون تأمین نان و آب و 
امنیت و اطلاعات کشور که مستقیماً با زندگی روزمره مردم سروکار دارند برعهده افراد 
معمم است. حتی اگر کسانی معتقد باشند که روحانیت باید چنین مسئولیت هائی را 
برعهده داشته باشد، خوبست بپذیرند برای مدتی این مسئولیت ها به افراد غیرروحانی 

واگذار شوند تا آنها نیز ظرفیت ها و توانائی های خود را نشان بدهند. 
وی سپس ادامه می دهد: کنار رفتن روحانیون از صحنه انتخابات ریاست جمهوری 
1۴00 به معنای واگذار کردن آن به نظامیان نیست. نظامیان نیز تخصص دیگری دارند 
که تناسبی با مدیریت سیاسی – اجرایی کشور ندارد. همین حالا که مجلس یازدهم 
بیش از ۴0 عضو نظامی دارد و مدیریت آن نیز برعهده یک نظامی است، می بینیم که 
نه تنها توفیقی در پیشبرد اهداف نظام متناسب با نیاز کشور ندارد، بلکه در مواردی 

با برخوردهای تهدیدآمیز، شاکله قانونگذاری را از مسیر طبیعی خارج کرده است.
نویسنده توضیح نداده که چرا این حرف ها را به هنگام 8 سال ریاست جمهوری 
هاشــمی، 8 سال ریاست جمهوری خاتمی و 8 سال ریاست جمهوری روحانی نزده 
بلکــه اتفاقا در اغلب این دوره ها، تبلیغاتچی و توجیه گر ســوءمدیریت های دولت 
ســازندگی و تدبیر و امید بوده است؟ به یک معنای دیگر، امثال وی هم اکنون به 
خاطر سوءمدیریت فاحشی که به کشور و مردم تحمیل کرده اند، عذرخواهی کنند 
و نه اینکه تعیین تکلیف بکنند که چه کسانی نامزد نشوند )تا لابد دولت ناکارآمد 

مورد حمایت آنها تمدید شود(!
یادآور می شود طبق قانون اساسی، رئیس جمهور از میان رجال سیاسی و مذهبی 
که مدیر و مدبر و دارای حسن سابقه و امانت و تقوا باشند انتخاب می شود و از این 
جهت، نامزدهای ریاســت جمهوری منحصر در کسوت و سمتی مشخص نیستند 
همچنان که صاحبان کسوت ها و سمت های مختلف هم، محرومیتی به خاطر نوع 

منصب و سمت شان ندارند.
به نظر می رسد افراطیون مدعی اصلاحات - و محافل رسانه ای دنباله رو آنها - 
بیش از هر چیز، از اینکه دولت، با مدیریتی حزب اللهی و پرانرژی نو شود و بساط 
مدیریت تنبل و اشــرافیت زده و غربگرا را برچیند، نگران هستند و به همین دلیل 
هم سعی می کنند هرکدام از نامزدها را به بهانه ای آماج ترور شخصیت قرار دهند یا 

نسخه مصلحت نبودن نامزدی شان را بپیچند.
رأی الیوم: انفجار کشتی صهیونیستی معنادار است

روزنامه منطقه ای »رأی الیوم« چاپ لندن در تحلیلی نوشــت: چه بسا پیامی  
حمله به کشتی وابسته به رژیم صهیونیستی در دریای عمان با خود به همراه دارد، 
آن است که منطقه به عنوان یکی از شلوغ  ترین خطوط کشتیرانی برای کشتی  های 

اسرائیلی امن نخواهند بود.
سردبیر روزنامه می نویسد: انفجار در کشتی اسرائیلی در خلیج عمان در حالی 
رخ داد که رســانه ها مشغول پردازش تماس تلفنی برقرار شده میان »جو بایدن« 
و شاه سعودی بودند. اما میان »یوسی کوهین« رئیس دستگاه جاسوسی موساد و 
صاحب کشتی منفجر شده رابطه قوی وجود دارد و اینکه کشتی از بندر »الدمام« 
سعودی رهسپار سنگاپور بود. این امر باعث شده تا پرسش های بسیاری در مورد علت 
توقف کشتی در بندر سعودی، در مقابل سواحل ایران مطرح شود، هدف از انجام 
این کار چه بوده است، نمی دانیم. اما آنچه می دانیم آن است که این منطقه دریایی 
حساس نزدیک به »تنگه هرمز« در سال 201۹ شاهد انفجار چهار نفتکش متعلق 
به امارات، عربستان و نروژ در بندر »الفجیره« بود که طی آن تیم کماندوهای دریایی 
)قورباغه های انسانی( به منطقه نفوذ کرده بودند و به کشتی ها مین هایی را چسباندند. 
تحقیقات به عمل آمده از سوی دولت امارات دلایل و شواهد ثابت شده ای که عامل 
این انفجارها را مشخص نماید، ارائه نداد. هر چند که آمریکا، انگشت اتهام را به سوی 
ایران نشانه گرفت و »جان بولتون« مشاور امنیت ملی وقت آمریکا، ایران را متهم کرد.
اطلاعات گزارش های مطبوعاتی نشــان می دهد که کشتی هدف قرار گرفته 
»هیلیوس رای« دارای کاربرد دوگانه بوده و علاوه  بر حمل خودرو، تجهیزات نظامی 
سنگین منتقل می کرده است. اهتمام گسترده رسانه های اسرائیل به حادث، حکایت 
از آن دارد که این کشتی با توجه به حجم بسیار بزرگ آن و نقشه مسیر حرکتش، 

نمی تواند یک کشتی معمولی باشد.
سؤالی که نمی توان آن را نادیده گرفت این است که آیا حمله شکل گرفته در 
چارچوب راهبرد ایران مبنی بر گرفتن انتقام خون ژنرال »قاسم سلیمانی« و انتقام 
 ترور شماری از کارشناسان هسته ای ایران توسط باندهای موساد است که آخرین 

آنها »محسن فخری زاده« بود؟ 
با توجه به اینکه ایران واکنشی به اتهامات اسرائیل درخصوص هدف قرار گرفتن 
کشتی مزبور از خود نشان نداده است، پاسخ دادن به این سؤال سخت و دشوار است، 
اما اگر ادعای یاد شده درست باشد که به نظر نمی رسد بعید باشد، ممکن است طی 

هفته های آینده شاهد حملات دیگری باشیم که چه بسا از نظر حجم و میزان تلفات 
گسترده تر از حمله به کشتی باشد. تحقیقات به عمل آمده تا به این لحظه نشان 
نداده که آیا حمله توســط مین دریایی و یا موشک صورت گرفته، اما کارشناسان 
غربی دومین احتمال را  ترجیح داده اند، زیرا ضربه بخش بالایی کشتی را مورد هدف 
قرار داده است. چه بسا استفاده »حزب الله« از یکی از این موشک ها برای انهدام ناوچه 
نظامی اسرائیلی در آب های منطقه ای لبنان در نقطه مقابل بیروت در دوران جنگ 

ژوئیه سال 2006 شاهد مثالی در همین راستا است. 
چه بسا پیامی  که این حمله با خود به همراه دارد، آن است که »دریای سرخ« و 
»تنگه باب المندب« و »دریای عرب« به عنوان یکی از شلوغ ترین خطوط کشتیرانی 
به ویژه برای کشتی های اسرائیلی و آمریکایی امن نخواهند ماند. ضمن اینکه توجه 
داشته باشیم جنگنده های »اف 15« آمریکا پنجشنبه گذشته مجموعه ای از نیروهای 
»حزب الله عراق« را در داخل خاک سوریه و در نزدیکی مرزهای عراق هدف قرار دادند.

ریچارد هاس: اخلاق را کنار بگذارید
بایدن به بن سلمان نیاز دارد )!(

رئیس  اندیشــکده شورای روابط خارجی آمریکا گفت: واشنگتن به بن سلمان 
نیاز دارد.

ریچارد هاس در تارنمای »پروجکت سیندیکت« نوشت: ایالات متحده به بن 
سلمان برای مهار ایران، مقابله با تروریسم و تنظیم قیمت انرژی نیاز دارد، از این رو 

جدایی بایدن از ولیعهد سعودی ممکن نیست.
او خاطرنشان کرد: روابط بایدن با بن سلمان درست است؛ ایالات متحده نمی تواند 
از سلطنت وی جلوگیری کند. ایالات متحده خواهان یک رابطه کاری با کسی خواهد 
بود که مدت ها کشوری مهم را برای مهار ایران هدایت، تروریسم را ناامید، قیمت های 

انرژی را تعیین و احتمالاً صلح در خاورمیانه را تقویت می  کند.
رئیس  شــورای روابط خارجی آمریکا با  اشــاره به گزارش مدیر اطلاعات ملی 
آمریکا درباره قتل خاشقچی اظهار کرد: از بسیاری جهات، بن سلمان می خواست 
خاشقچی مرده باشد تا هم خودش را از شر یک منتقد سرسخت خلاص کند و هم 

سایر منتقدان احتمالی حکومت او را بترساند.
هاس با بیان اینکه بعید به نظر می رسد اسلحه ای که دود آن بلند است را بیابیم، 
افزود: این واقعیت ساده نیز وجود دارد که بدون مجوز بن سلمان، هیچ چیز با اندازه 
سیاسی قابل توجه، در عربستان سعودی اتفاق نمی  افتد. ترامپ چشم خود را بر نقض 
آشکار حقوق بشر بسته بود، ترامپ می  خواست از جدایی با بن سلمان جلوگیری 
کند که از سیاست های ضدایرانی آن استقبال و به عنوان مرکزی در تمایل دولت او 

برای خرید تسلیحات از تولید کنندگان آمریکایی دیده می شود.
رویکرد دولت بایدن متفاوت است. او هم اکنون ایالات متحده را از دخالت در 
عملیات نظامی عربستان در یمن جداکرده است و حقوق بشر را در مرکز رویکرد 
خود به جهان قرار داده است. بایدن به طور مستقیم با محمد بن سلمان ارتباط برقرار 
نکرده و در عوض این هفته با سلمان پادشاه بیمار سعودی تماس گرفته است. اما 
احتمالا جدایی با بن سلمان غیرممکن است. ایالات متحده در موقعیتی نیست که 

بتواند هنگام مرگ پدرش، از سلطنت او جلوگیری کند.
رئیس شورای روابط خارجی آمریکا در ادامه به روابط آمریکا با چین و روسیه  
اشاره می کند که رهبران آنها برخورد مشابه و شاید شدیدتری نسبت به مخالفان 

خود دارند اما بایدن با شی جین پینگ و ولادیمیر پوتین صحبت کرده است.
هاس می افزاید: اشتباه نکنید، بایدن در معامله با پوتین و شی  اشتباه نمی کند. 
منافع اســتراتژیک و اقتصادی ایالات متحده اقتضا می کند و توانایی آمریکا برای 
تأثیرگذاری بر رفتار روســیه و چین در خانه محدود است. ایالات متحده می تواند 
و باید انتقاد و تحریم کند، اما اگر کل روابط دوجانبه با روسیه یا چین را گروگان 
سیاست های داخلی خود قرار دهد، خودپسندانه خواهد بود. سیاست خارجی مربوط به 
علامت گذاری فضیلت های اخلاقی نیست؛ در مورد پیشبرد منافع است. اولویت بندی 

و تقسیم بندی ضروری است.
با این فرضیــه، هاس نتیجه گیری می کند: چنین واقع بینی درباره محمد بن 
ســلمان به فرصت منجر می شود. قول ملاقات با مقامات دولت بایدن باید به این 

منوط شود که هرگز دیگر یک حریف سیاسی را از این طریق هدف قرار ندهد)!(
رئیس  اندیشکده شــورای روابط خارجی آمریکا اضافه کرد: گزارش ها گویای 
آمادگی بن سلمان برای ایجاد پل ارتباطی با اسرائیل است اما پدرش این کار را نکرده 
است. مدت زمان زیادی طول می کشد تا محمد بن سلمان به ایالات متحده دعوت 
شود، چه رسد به بازدید از دفتر کار بایدن، اما امتناع از معامله با او جواب نمی دهد. 
روابط عملی و مشروط با وی می تواند برای بسیاری از سعودی ها محافظت و آزادی 
ایجاد کند، و همکاری های احتمالی برای جلوگیری از جاه طلبی های هسته ای ایران 

و پیشبرد چشم انداز صلح اسرائیل و فلسطین را ممکن سازد.
جلالی زاده: حمایت از ظریف

در انتخابات، انتحار است
یک عضو حزب اتحاد ملت، حمایت اصلاح طلبان از ظریف در انتخابات را انتحار 

این جبهه توصیف کرد.
جــلال جلالی زاده، به نامه نیوز گفت: »اصلاح طلبان اگر اعتماد به نفس این را 
ندارند که بعد از سال ها سیاست ورزی یک نامزد کاملا اصلاح طلب معرفی کنند و 
اگر قرار اســت فردی مانند آقای ظریف را اصلاح طلب بدانند، بهتر است که اساسا 
در انتخابات شــرکت نکنند. جبهه اصلاحات به عنوان یک جناح ریشه دار سیاسی 

اگر به ســمت نامزدی غیراصلاح طلب اعم از ظریف یا دیگر افراد برود، خودزنی و 
بلکه انتحار کرده است و حتما بیش از پیش طرفداران اصلاحات قهر خواهند کرد 

و سرمایه اجتماعی اصلاح طلبان ریزش زیادی خواهد داشت«.
او درباره علت اینکه برخی اصلاح طلبان هنوز در پی استمرار سیاست ائتلافی اند 
بیان کرد: »متأســفانه در جبهه اصلاحات وجود دارند کســانی که صرفا به دنبال 
منافع مالی و سیاسی خود هستند و می خواهند از طریق انتخابات مجلس، شورای 
شــهر یا ریاست جمهوری سهمی از قدرت برای خود بگیرند. در واقع اصلاح طلبان 
محبوب که خیر کشــور و ملت را می خواهند زمینه رأی آوری را فراهم می کنند و 
افرادی منفعت طلب می آیند و رأی می گیرند و به سمت تأمین منافع خود می روند 
و فراموش می کنند که مردم و اصلاح طلبان باعث رأی آوری آنها شــدند. در چنین 
شــرایطی دیگر صحیح نیســت که جبهه اصلاحات نقش دلال ها را بازی کند تا 
غیراصلاح طلبان رأی بیاورند و به هیچ کس هم پاسخگو نباشند. عملکرد دولت نشان 
می دهد که مردم از اصلاح طلبان ناراضی اند و تصور می کنند که اصلاح طلبان به دلیل 
حمایت از روحانی در قبال عملکرد هشت ساله او و دولتش مسئول اند. خب در چنین 
 شرایطی چه عقلی حکم می کند که دوباره به سمت ایفای نقش واسطه گری و دلالی 

برویم؟«
این فعال سیاسی درخصوص اینکه آیا نزدیکان دولت مانند نیروهای حزب اعتدال 
و توسعه می توانند بار دیگر بر روند انتخاباتی جریان اصلاحات تأثیر بگذارند یا نه، 
اظهار کرد: »آنها سعی می کنند باز هم از اصلاح طلبان استفاده ابزاری کنند. واقعیت 
این است که حزب اعتدال و توسعه در کل کشور صدهزار رأی هم نمی توانست جمع 
کند و اگر اعضای این حزب هشت سال دولت را اختیار داشتند، فقط به اعتبار رأیی 
بود که اصلاح طلبان به سبد روحانی آوردند و متأسفانه وقتی آنها به قدرت رسیدند 

با محوریت واعظی به اصلاح طلبان پشت کردند«.
جلالی زاده در پاسخ به این پرسش که ورود عارف به انتخابات را چگونه ارزیابی 
می کنید، تصریح کرد: »من شخصا آقای عارف را دوست دارم و او را فردی دلسوز، 
باســواد و زحمت کشــیده می دانم اما آقای عارف هم فدای روحانی شد و با توجه 
به عملکردی که در مجلس داشــت عملا به مهره ای ســوخته تبدیل شد. او دیگر 
نمی تواند رأیی که در سال ۹2 داشت را به دست بیاورد و به نظرم اگر در انتخابات 
نامزد شود، به توفیقی نمی رسد. ما اصلاح طلبان باید بدانیم که مردم با هیچ کس تا 
ابد عهد اخوت نبسته اند و ممکن است همان هایی که روزگاری به ما رأی داده اند 

اگر عملکرد نامناسبمان را ببینند از ما عبور کنند«.

مظاهری: دولت اراده کند
می تواند تورم را کاهش دهد

وزیر اقتصاد دولت اصلاحات معتقد اســت دولت می تواند تورم را کنترل کند 
اما نمی خواهد.

طهماســب مظاهری در گفت وگو با خبرگزاری دانشــجو درباره علل افزایش 
نقدینگی اظهار داشت: یکی از عوامل مهم افزایش نقدینگی، افزایش پایه پولی است 
که به واسطه پرداخت هایی که از طریق بانک مرکزی صورت می گیرد اتفاق می افتد، 
پرداختی هایی که می تواند در قالب خط اعتباری به دولت باشد، چه خرید ارز از دولت 
و پرداخت ریالی به دولت باشد همه این موارد پایه پولی را افزایش می دهد. اعطای 
خط اعتباری به بانک های مختلف که با کمبود نقدینگی مواجه هستند هم یکی از 
عوامل افزایش پایه پولی به شمار می رود، بنابراین، این موضوع تحت هر عنوانی و 
به هر شکلی انجام شود یعنی از بانک مرکزی به بدنه اقتصاد تزریق پولی و ریالی 
صورت بگیرد پایه پولی یا پول پرقدرت ایجاد می شود که با یک ضریب فزاینده در 
زمان های مختلف تبدیل به نقدینگی می شود. ضریب فزاینده کنونی تقریبا هشت 
برابر شده است، یعنی هزار تومانی که بانک مرکزی به اشکال مختلف به بدنه اقتصاد 
تزریق می کند موجب هشت برابر شدن نقدینگی در اقتصاد می شود، علاوه بر این که 

منبع اصلی افزایش پایه پولی و نقدینگی عملکرد بانک مرکزی است.
وی اضافــه کرد: دولت آقای روحانی در مواقع مختلف در افزایش قیمت تخم 
مرغ تا سایر تورم هایی که در کالا های مختلف تا به امروز به خود دیده است فقط 
به سیاست سرکوب ارز متوسل شد لذا هر زمان بی برو برگرد نقدینگی هر کشوری 
بیش از رشد تولید ناخالص باشد تورم به طور قطعی در اقتصاد آن کشور می نشیند.
مظاهری گفت: در حالی که براســاس آمار های منتشرشده، امسال 38 درصد 
رشد نقدینگی داشتیم، اما رشد تولید ناخالص داخلی با توجه به خوش بینانه ترین 
آمار های ارائه شده نزدیک به 2 تا 3 درصد بوده است این موضوع قطعا منجر به تورم 
می شــود هر چند که اسم آن را ابَرَتورم نگذاریم، اما افزایش نقدینگی و به تبع آن 
تورم زندگی مردم به خصوص اقشار با درآمد های ثابت را تحت فشار قرار می دهد، 
ضمن اینکه دولت نمی تواند همپای نرخ تورم میزان حقوق و دستمزد ها را افزایش 
دهد. لذا فشــار تورمی بیش از پیش زندگی و معیشــت مردم را تحت تاثیر قرار 
می دهد، بنابراین چه ابََرَتورم باشد، چه نباشد، تورم روز های سخت و معیشت تنگی 

را به مردم تحمیل می کند.
وی می گوید: اینکه چرا موفق نشدیم و آیا می توانیم تورم را کنترل کنیم حتما 
انجام شدنی است و قطعا می توان جلوی شتاب افزایش نقدینگی را گرفت. در یک 
کلام دولت ها تا کنون تمایلی به کاهش تورم نداشته اند، یعنی اگر دولت اراده کند و 
تصمیم بگیرد و نقدینگی را در برنامه های مورد نظر خود کنترل کند می تواند تورم 
را کاهش دهد، اما متاسفانه دولت ها تا کنون چنین رویکردی نداشته اند شاید برای 
اینکه جزء اولویت های دولت و علاقه مندی دولت نبوده است؛ بنابراین تا زمانی که 
دولت خواستار کاهش نقدینگی نشود و افزایش نقدینگی که به 38 درصد رسیده 
را با آرامش و با تدابیر قابل قبول در دســتور کار قرار ندهد کاری نمی توان انجام 
داد، اما اگر دولت اراده کند با اتخاذ سیاست های درست در چند سال می تواند رشد 
نقدینگی را پله به پله کاهش دهد تا اینکه به زیر 10 درصد و 5 درصد برسد، وجود 

3 یا ۴ درصد در تورم می تواند موجب افزایش انگیزه رشد و رونق اقتصادی شود.

اعتبار »راهبرد« ها به جامعیت و مانعیت آنهاست. در مواجهه با دولت 
آمریکا و اتخاذ راهبرد مناسب، حتما شناخت راهبرد واشنگتن ضرورت دارد. 
کســانی در چهار دهه اخیر بلکه هفتاد سال گذشته )از زمان نهضت ملی 
شدن نفت(، بر این تصور بوده اند که می توان با ایالات متحده تعامل مثبت 
داشت. این تلقی که به عنوان یک کلید کارگشا تصویر سازی شد، مبتنی بر 
 خودناتوان پنداری، بلامنازع پنداری آمریکا و امکان نرم کردن موضع کاخ سفید
از طریق واگذاری امتیازات هسته ای بود. هشت سال پس از فربه شدن و 
پمپاژ این ذهنیت به فضای سیاسی و رسانه ای، مجدداً دولتی دموکرات در 
آمریکا سر کار آمده است. کسانی چنین تصور یا تلقین می کنند که می شود 
دست کم درباره بازگشــت به برجام توافق کرد. این ذهنیت، در ارزیابی 

راهبردی، آرزواندیشی مسموم است و هیچ نسبتی با واقعیت ها ندارد.
1- دولت بایدن، میراث دار ورشکستگی اقتصادی، نظامی و دیپلماتیک 
سه دولت قبل از خود )بوش، اوباما و  ترامپ( در بیست سال گذشته است. 
کشوری رکورد دار بدهی در دنیا، با پنجاه میلیون گرسنه مطلق، دوقطبی 
شــده و تا مرز آشوب و جنگ داخلی پیش رفته، رکورد دار تلفات جهانی 
کرونا و سرشکســته در جنگ های غرب آسیا. این در حالی است که اگر 
پویایی قدرتمند و جریان ساز ایران نبود، آمریکا در چند قدمی  ابرقدرتی 
بلامنازع جهان قرار داشــت؛ ایرانی که پیش از انقلاب، ژاندارم آمریکا در 
قلب خاورمیانه به شــمار می رفت. نام »ایران«، سیاستمداران آمریکا را 
 یاد همه مصیبت هایی می اندازد که کابوس وار، درســت در وسط رویای 

»قرن جدید آمریکایی« و »خاورمیانه جدید« اتفاق افتاده است.
2- عجیب نیســت که نامزد بایدن برای ریاست سرویس جاسوسی 
سیا، ایران را در کنار چین و روسیه، یکی از سه تهدید بزرگ مقابل آمریکا 
می شمارد. ویلیام برنز که قبلًا سفیر در مسکو و معاون وزارت خارجه بوده 
و در مذاکرات هســته ای یک دهه قبل با ایران شرکت داشت، چهارشنبه 
گذشته در نشست کمیسیون اطلاعات سنا، سخنانی قابل تأمل گفت: »در 
صحنه بین  المللی که بیش از پیش پیچیده و رقابتی شده، رویکرد غارتگرانه 
چین، بزرگ ترین چالش ژئوپولیتیک آمریکاست... روسیه و ایران، دیگر 
تهدید های بزرگ امنیتی آمریکا هستند. روسیه قادر است همانند قدرت  های 
نوظهور، نقشــی اخلالگر ایفا کند... آمریکا باید برای مقابله با تهدید های 
ایران، راهبردی جامع، فراتر از مســئله هسته ای داشته باشد. جلوگیری 
از توانمندی هسته ای، فقط یکی از اجزای این راهبرد است. باید با ساخت 
موشک های بالستیک و اقدامات بی  ثبات کننده در منطقه، دخالت در امور 
کشورهای دیگر و یا نقض حقوق مردم خودش مقابله کرد. باید به خاطر داشته 
باشیم که حتی اگر ایران به توافق هسته ای برگردد، لازم است چارچوبی 
برای ایجاد محدودیت های قوی تر و طولانی تر هسته ای و رسیدگی به سایر 
اقدامات ایران داشته باشیم. می دانم این هدف در حرف، آسان تر از عمل 
 اســت، اما راهبرد ما باید این باشــد«. این ارزیابی، ادامه گزارش رسمی

  130 صفحه ای است که آژانس اطلاعات دفاعی آمریکا وابسته به پنتاگون 
آبان 98 منتشر کرد؛ گزارشی که شبیه آن در سال های 2017 و 2019، فقط 

درباره توانمندی های روسیه و چین منتشر شده بود.
3- اظهارات ویلیام برنز درباره ایران را دوباره مرور کنید. رئیس سازمانی 
که ســابقه ارتکاب چندین کودتا علیه ملت ایران را در کارنامه خود دارد، 
نه تنها در آرزوی محدود کردن توانمندی های دفاعی و منطقه ای اســت، 
بلکه خواب پنبه دانه می بیند و مایل است آمریکا بتواند در سطح سیاست 
داخلی ایران نیز به نام دفاع از دموکراســی و حقوق بشر دخالت کند! آن 
هم آمریکایی که چند ماه قبل شاهد طغیان بی سابقه مردم خود و سانسور 
و سرکوب های بی سابقه - حتی در حد بستن تمام صفحات رئیس جمهور 
مســتقر!- بود. آمریکایی که »فرید زکریا« درباره اش در واشنگتن پست 
می نویسد: »آمریکا امپریالیست تر شده. فرایند  های امنیتی در قبال شورش 
در کاخ سفید، دولت آمریکا را امپریالیستی و مسلح  تر کرده و از شهروندانش 
دورتر می  کند«. بنابر غلط زیادی نامزد ریاست سازمان سیا، آمریکا تنها 
زمانی خاطرش نسبت به ایران آسوده می شود که بتواند در محیط سیاست 
داخلی ایران دخالت کند)!( اما دخالت از کدام نوع؟ از همان نوع که دولت 
ملی را ساقط کرد، و با اعاده سلطنت خودکامه، ساواک سفاک را به کمک 
موساد به راه انداخت و تسمه از گرده هر که حرفی درباره استقلال و آزادی 

کشور داشت، کشید.
 4- این همان آمریکایی است که در قبال قساوت های رژیم پهلوی و 
رژیم سعودی، سیاست مماشات توام با چراغ سبز داشته و آنها را به چشم 
گاوهای شیرده می دیده است. سیاستی که فوق فوقش، پدر را برمی دارد و 
پسر را جایش می نشاند؛ یا سیسی را جای مبارک! همان که در دولت اوباما 
اجازه جنایت و نسل کشــی در یمن را داد. همین روزها که بایدن، درباره 
پرونده قتل خاشقچی، ســیرکی تازه راه انداخته، جهان شاهد است که 
آمریکایی ها هرگز حاضر نشده اند سلمان و بن سلمان را، نه به خاطر سلاخی 
خاشقچی و نه نسل کشــی چندصدهزار نفری در یمن، تحریم و مجازات 
کنند. تا آن جا که »ریچارد  هاس« رئیس شورای روابط خارجی آمریکا در 
»پروجکت سیندیکت« می نویسد: »ایالات متحده به بن سلمان برای مهار 
ایران، مقابله با  تروریسم و تنظیم قیمت انرژی نیاز دارد. از این رو جدایی 
بایدن از ولیعهد سعودی ممکن نیست. روابط بایدن با بن سلمان، درست 
اســت. آمریکا خواهان رابطه کاری با کسی خواهد بود که برای مدت  ها، 
 تروریسم را ناامید، قیمت  انرژی را تعیین و احتمالاً صلح در خاورمیانه را 
تقویت می  کند. گزارش  ها گویای آمادگی بن سلمان برای ارتباط با اسرائیل 
است؛ کاری که پدرش نکرده اســت«.  هاس همان کسی است که پس از 
تســخیر کنگره آمریکا توسط معترضان نوشت »شاهد تصاویری هستیم 
که هرگز گمان نمی  کردم روزی در آمریکا شــاهد آن باشــیم. در بعضی 
پایتخت های دیگر بله، اما نه اینجا در آمریکا. بعید اســت که از این پس، 
دیگران مثل قبل به ما نگاه کنند؛ احترام بگزارند، بترسند یا متکی شوند. 
اگر آغاز دوران پساآمریکا تاریخ مشخصی داشته باشد، مطمئناً امروز است«.
5- روزگار فعلــی، دوران آمیختگی ضعف ها،  ترفند ها و لاف زنی های 
آمریکاست. شبیه کاری که اوباما با ژست تغییر آغاز کرد؛ اما نه گوانتانامو 
تعطیل شــد، نه حمایت از رژیم های خودکامــه فروکش کرد، نه حقوق 
فلسطینیان حرمت یافت و نه جنگ افروزی ها متوقف شد، بلکه شدت هم 
یافت. آنها در موضوع برجام هم، مرتکب خدعه و خیانت شدند. این چند 

اظهارنظر را مرور کنید:
- جان کری 6 فروردین 94 )همزمان با توافق لوزان(: »شکست مذاکرات 
با ایران، موجب فروپاشــی رژیم تحریم ها خواهد شد. تحریم ها نمی  تواند 
مانع ایران شود، طرف های دیگر مذاکرات هم از رویکرد هایی مانند تحریم  
 دســت خواهند کشید و به ما می  گویند شما کار خودتان را انجام بدهید، 

ما نیز کار خودمان را می کنیم«.
- وندی شرمن، 9 آبان 94 در کالج دارموت: »به هنگام مذاکره با ایران، 
نشــانه  های شکاف و فروپاشی تحریم  ها آشــکار شده بود. فکر نمی  کنم 
تحریم  ها برقرار می  ماند. ما نشانه هایی از آغاز شکاف بر سر تحریم  ها به ویژه 

در واردات نفت را شاهد بودیم«.
 - تومــاس فریدمن 12 تیرمــاه 94 )10 روز قبــل از توافق برجام( 
 در نیویورک تایمــز: »توافق پیش  رو با ایران، یک توافق بدِ خوب اســت 
و به اوباما این امکان را می دهد تا به کنگره و اســرائیل بگوید این بهترین 

توافقی است که با یک غلاف خالی از اسلحه می  توان به دست آورد«.
- اوبامــا، 21 دی 95، نطق خداحافظی در شــیکاگو: »اگر 8 ســال 
 پیش به شــما گفته بودم می توانیم برنامه هسته  ای ایران را بدون شلیک 
یک گلوله تعطیل کنیم، احتمالا می گفتید بیش از حد بلندپروازانه است، 

اما با توافق توانستیم«.
6- ضعیف نمایی حریف و قدرتمند نمایی خود، یکی از حربه های موثر 
در انواع مواجهه ها و حتی معامله هاست. اینکه جسته و گریخته می شنویم 
آمریکا مجوز داده تا مثلا کره جنوبی یک میلیارد دلار از بدهی خود به ایران 
را به سوئیس منتقل کند و ایران بتواند مقادیری دارو بخرد، در حقیقت از 
همین جنس عملیات روانی است که هم می خواهد معادله قدرتِ به هم خورده 
را وارونه نشان دهد و هم دستاویزی دست جریان سیاسی آلوده در داخل 
ایران داده باشد تا بتوانند ضمن تحقیر ملت بزرگ ایران، افراد ساده اندیش 
را مجدداً بفریبند. ادعای بازگشت 150 میلیارد دلار اموال بلوکه شده و جذب 
200 میلیارد دلار سرمایه گذاری با برجام کجا؟ و وعده معامله یک میلیارد 
دلار دارو کجا؟ اگر کشورهای تحریم شده، طبق مقررات شورای امنیت، از 
تحریم های غذا و دارو مستثنی هستند، برجام چه تحفه مسمومی  بوده که 
حتی غذا و دارو را نیز مشــمول تحریم کرد! این فضا سازی در حالی است 
دولت طی هفت، هشت ماه اخیر، با مجال دادن به برخی ظرفیت های موجود 
توانست تحریم ها را دور بزند و فروش نفت و فرآورده های نفتی را در اوج 

تحریم ها به بالای یک میلیون بشکه برساند.

گزارش رئیس سیا:
آمریکا تعامل پذیر نیست

یادداشت روز

محمد ایمانی

صفحه 2
دو شنبه ۱۱ اسفند ۱۳۹۹
۱۷ رجب ۱۴۴2 - شماره 22۶۹۷

جهانگیری: در دولت روحانی 
بیشتر از همه دولت های گذشته پیشرفت داشتیم

معــاون اول رئیس جمهور در 
اظهاراتی عجیب گفت: با قاطعیت 
می گویم که ما در این دولت بیشتر 
از همه دولت های گذشته پیشرفت 

داشته ایم.
اســحاق جهانگیری معــاون اول 
رئیس جمهور و از چهره های شــاخص 
اصلاح طلب حاضر در کابینه در دیدار 
بــا نخبــگان، جوانــان، برگزیدگان و 
فعالان سیاســی اجتماعی و فرهنگی 
اســتان گلســتان که عصر روز شنبه 
برگزار شد،در ادامه ادعاهای دولتمردان 
مدعی تدبیر و امید، با دفاع تمام عیار از 
دولت دوازدهم گفته است: اگر نگوییم 
پیشرفت کشور در این دوره نسبت به 
دولت های گذشــته بیشتر بوده، کمتر 
هم نبوده اســت، این جفا به مدیران 
کشور است که کسی فکر کند ما کاری 
می توانستیم در این دولت انجام دهیم و 

از آن دریغ کرده ایم.
معاون اول رئیس جمهور با مقایسه 
عملکرد دولت تدبیر و امید با دولت های 
گذشته با توجه به درآمد های نفتی آنها  
همچنین گفته اســت: »مطمئناً این 
دولت در بخش نفت، گاز، سدســازی 
و راه آهن با وجود فشار تحریم ها بیش 
از دولت های گذشته کار کرده است و 
من به عنوان وزیر و علاقمند به دولت 
آقای خاتمی  و معاون اول دولت آقای 
روحانی با قاطعیت می گویم که ما در 
ایــن دولت بیشــتر از همه دولت های 

گذشته پیشرفت داشته ایم«.
جهانگیری در بخــش دیگری از 
ســخنان خود گفت: امروز که هم در 
آمریکا و هــم در اروپا و هم در داخل 
کشور همه معتقد هستند باید برجام 
احیا شود، گفت: حرف ما این است که 
آمریکایی ها از برجام خارج شده و مردم 
ایران را تحریم کرده اند حالا وظیفه آنها 
این است که این اقدامات را اصلاح کنند 

تا برجام دوباره احیا شود.
جهانگیــری افزود: ما یک ســال 
تحمل کردیم تا آمریکایی ها به تعهدات 
خود به برجــام بازگردند، اما وقتی به 
تعهداتشــان عمل نکردند ایران نیز بر 
مبنای برجام برخــی از تعهدات خود 

را کاهش داد.
اظهار  رئیس جمهور  اول  معــاون 

امیدواری کرد: با تدبیر و با اتکا به سه 
اصل راهبردی سیاست خارجی عزت، 
حکمــت و مصلحت کــه رهبر معظم 
انقلاب  ترسیم کردند از مشکلات عبور 
کرده و مسیر توسعه و پیشرفت را طی 

می کنیم.
ماه های پایانی دولت،

 کارنامه خالی و ادعاهای عجیب!
 گفتنی است ماه های پایانی  عمر 
دولت تدبیر و امید است و دستان خالی 
و کارنامــه ای ناموفق، دولتمردان را به 
تقلا برای دفاع از آنچه در طی 7 سال 
و نیم  گذشــته بر سر اقتصاد کشور و 
معیشت مردم آورده اند به مهمل گویی 

انداخته است. 
بسیار روشن اســت هفت سال و 
نیــم از عمر دولتی که از آغاز، »دولت 
وعده ها« نام گرفته، گذشته و اکنون که 
چند ماه دیگر تا پایــان کار آن مانده 
است، ماحصل آن چیزی جز مشکلات 
اقتصــادی و تورم های کمرشــکن و 
افزایــش نارضایتی ها، بــروز و ظهور 
مشــکلات و گره هــای کــوری مانند 
»حقوق هــای نجومــی«، »ارز ۴200 
تومانی«، »اختــلاس صندوق ذخیره 
ارزی فرهنگیــان و بانک ســرمایه«، 
»برخورد گازانبری با منتقدان«، »فساد 
در خودروســازی«، »عدم شفافیت«، 
»کاهش ارزش پــول ملی«، »افزایش 
شاخص فلاکت«، »بدهی های هنگفت 
چندصددرصدی  »افزایــش  دولتی«، 
حجــم نقدینگــی«، »واردات بی رویه 
و رکــود در صــادرات« و »تعطیلــی 
کارخانجات و کارگاه های تولیدی« و... 

نبوده است.
رکوردهای تاریخی 

و تأسف بار دولت تدبیر و امید 
ادعــای تــوام با قاطعیــت آقای 
جهانگیری مبنی بــر اینکه در دولت 
روحانی بیشتر همه دولت های گذشته 
پیشرفت داشــته ایم، در حالی مطرح 
می شــود که این دولت رکورد دار رشد 
منفی اقتصادی، رکوردار گرانی مسکن، 
خودرو و قیمت ارز، رکورد دار کمترین 

رفاه دلاری کشور و... است. 
در قریب به 8 ســال دولت تدبیر 
و امید، بــرای اولین بار پس از انقلاب 
اسلامی، دلار آمریکا در مدت چند سال 

بیــش از 1000 درصد افزایش قیمت 
پیدا کرد که در 10 دولت قبلی، چنین 
رشدی را حتی در دوران 8 سال جنگ 

تحمیلی، تجربه نکرده بود.
قیمت مســکن، زمیــن، خودرو، 
مایحتــاج عمومی و قیمــت خدمات 
و کالاهــا در 8 ســال دولــت تدبیر 
و امیــد، به طــرز عجیــب و غریبی 
رشــدهای چندصددرصدی پیدا کرد 
که فرجامش، افزایش خط فقر و فقیر تر 
شــدن میلیون ها تن از هموطنان بود. 
یکی از نقاط عجیب در کارنامه دولت 
تدبیر و امید، ریزش دســتوری بود که 
برای اولین بار در ۴5 سال تاریخ بورس 
کشــورمان، بیش از 50 درصد ظرف 
کمتر از 60 روز، افت کرد و شاهد هیچ 
واکنش عملیاتی از ســوی دولت برای 
جلوگیری از سوخت شدن سرمایه های 
ملت نبودیم. هــم اکنون بیش از 20 

میلیون تن از هموطنان، هیچ درآمدی 
جز یارانه معیشتی ماهانه ندارند و قرار 
است تا پایان اسفند، ماهی 100 هزار 
تومان به 10 میلیون هموطن پرداخت 
شــود تا دوران کرونا را با درد کمتری 
طی کنند. اقتصاد ایران در دوره دولت 
تدبیر و امید به خصوص دوره باورنکردنی 
دوم، بدترین وضعیت ممکن را تجربه 

کرده است.
همچنین بخــش قابل توجهی از 
مشکلات اقتصادی امروز جامعه به دلیل 
سیاســت گذاری اشــتباه دولت است، 
دولت تدبیر و امید با سیاســت گذاری 
ارزی باعــث افزایش نرخ دلار به عنوان 
یک شــاخص بازار ارز از 3800 تومان 
به نرخ کنونی )12 هزار تومان( شدند و 
مبتکر دلار ۴200 تومانی که هنوز هم 
معلوم نشد به چه کسی این دلارها را 

دادند خود آقای جهانگیری بود.
علی اکبر صالحی: 

به قطعنامه احتمالی شورای حکام 
واكنش مناسب خواهیم داشت

رئیس ســازمان انرژی اتمی 
 تأکید کــرد: در صورتی که در 
شورای حکام آژانس قطعنامه ای 
علیه ایران صادر شــود واکنش 

مناسبی را نشان خواهیم داد. 
علی اکبر صالحی رئیس سازمان 
انــرژی اتمی  در حاشــیه نشســت 
کمیســیون امنیت ملی و سیاســت 
خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: 
در صورتی که شــورای حکام آژانس 
بین المللی انرژی اتمی  نسبت به اقدام 
ایــران مبنی بر توقف پروتکل الحاقی 
قطعنامه ای را علیه کشــورمان صادر 
کنند، ایران واکنش مناسبی را خواهد 
داشــت و در این راســتا نامه ای هم 

ارسال شده است.
صالحی در توضیح پیوست بیانیه 
توافق ســازمان با آژانس درباره توقف 
اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی طبق 
قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها، 
گفت: پیوست این بیانیه محرمانه است، 
شــروط خاصی در این زمینه نیامده 

اســت و بنابر اطلاعــات دقیقی که 
درباره فهرست تأسیسات و دوربین های 
نظارتی در این پیوست ذکر شده است 
و به دلیل ملاحظات حفاظتی و ضرورت 
پنهان ماندن مکان تأسیسات کلیدی 
ایران، این پیوست محرمانه خواهد ماند.

بایدن در مسیر  ترامپ
مجیــد تخت روانچــی، نماینده 
دائم ایران در ســازمان ملل متحد در 
گفت وگو با شبکه الجزیره تأکید کرد 
که آمریکا توافق هسته ای )برجام( را 
نقض کرده است. تخت روانچی افزود: 
آمریکا همچنان قطعنامه 2231 شورای 
امنیت و توافق هسته ای را نقض کرده 
است و راه آسان آمریکا برای بازگشت 
به برجام، اجرای کامل تعهدات خود در 

رابطه با این توافق است.
وی در ادامه گفت: دولت جو بایدن 
در بسیاری از مناسبات اعلام کرد که 
آمریکا به برجام بازخواهد گشــت اما 
ما تا به این لحظه شــاهد تغییری در 
سیاســت های آنها در رابطه با توافق 

نبوده ایم. اجرای تعهدات  هســته ای 
برجامــی آمریکا نیــازی به مذاکرات 
ندارد، به نظر ما آمریکا باید براســاس 
قطعنامه 2231 شورای امنیت و برجام 

به تعهدات خود عمل کند.
نماینده دائم ایران در سازمان ملل 
خاطرنشــان کرد: قانونی که مجلس 
شــورای اســلامی صادر کرد به دلیل 
عدم جدیت طرف هــای دیگر برجام 
در جبران خســارت و همچنین عدم 
آمادگی سه کشــور اروپایی )آلمان، 
فرانســه، انگلیس( در اجرای تعهدات 
خود است. اقدامی که ما اتخاذ کردیم 
بر اســاس بند 36 برجام و بر اساس 
تعهدات ما به متن و روح برجام است.

نشست شورای حکام 
میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه 
در ســازمان های بین المللی در وین 
طی پیامی  توییتری بر تأثیر جلســه 
امروز)دوشــنبه( شورای حکام آژانس 
در تعیین چشم اندازهای احیای کامل 

توافق هسته ای ایران تأکید کرد.

اولیانوف در پیامی  که در صفحه 
توییتر خود منتشر کرد، درخصوص 
جلسه آتی شورای حکام آژانس درباره 
برنامه هســته ای ایــران توضیح داد: 
»جلسه شورای حکام آژانس امروز)اول 
مارس، 11 اســفندماه( آغاز می شود. 
این جلســه می تواند تحولات بیشتر 
حول برنامه هسته ای ایران و همچنین 
چشم انداز های احیای کامل برجام را از 
پیش تعیین کند. تمامی دولت ها باید 
این مسئله را به ذهن خود بسپارند و 
رویکرد مسئولانه ای در پیش بگیرند«.
پیشتر منابع خبری گزارش دادند 
آمریکا به دنبال جلب حمایت ســایر 
کشورها جهت انتقاد از ایران در جلسه 
شورای حکام آژانس بین المللی انرژی 

اتمی  است.
یک رسانه آمریکایی گزارش داده 
دولت بایدن از کشورهای دیگر خواسته 
از قطعنامه ای که از ایران بابت تشدید 
فعالیت های هسته ای این کشور انتقاد 

می کند حمایت به عمل آورد.

گفت و شنود

بگو نمی دونم!
گفت: انصارالله یمن با موشــک و پهپاد به ده ها مرکز حســاس 
در ریاض و سایر مناطق عربستان حمله کرد و ارتش آل سعود را با 

خسارت های مالی و جانی فراوانی رو به رو کرد. 
 گفتم: حیوونکی بایدن را بگو کــه برای انصارالله یمن 
چه شاخ و شانه ای می کشید و چه  هارت و هورتی راه  انداخته 

بود!
گفــت: حالا دیگه خفه خون گرفته و دعوت به خویشــتنداری 

می کند!
گفتم: شــیر پیری با غرور در جنگل راه افتاده و به هر 
حیوانی می رسید، با تکبر می پرسید؛ سلطان جنگل کیست؟ و 
حیوانات ضعیف با ترس جواب می دادند؛ شما قربان! در ادامه 
راه به فیلی رسید و همان سؤال را تکرار کرد. فیل خرطومش 
را دور کمر شیر پیر حلقه کرد و او را به هوا بلند کرده و نقش 
زمین کرد. شیر پیر در حالی که از درد به خود می پیچید و 
کمرش را مالش می داد گفت؛ یک آدرس پرسیدم خب بگو 

نمی دونم، دیگه چرا منو لت و پار می کنی؟!
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تسلیت به همکار
 با نهایت تأسف مطلع شدیم همکارمان خانم پروانه موسوی در غم
از دســت دادن پدر گرامی اش به سوگ نشسته است. ضمن تسلیت به 
ایشان برای آن مرحوم غفران الهی و برای بازماندگان صبر و شکیبایی 

آرزو داریم.


